平成23年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

修正の理由
（1）連 結
  連結業績予想数値の修正については、主に個別業績予想の修正によるものであります。
（2）個 別
  売上高につきましては、歴史的だった今年の猛暑の影響により、第2四半期の売上が計画を下回りました。

平成22年10月22日
各 位

上場会社名 岩塚製菓株式会社
代表者 代表取締役社長 槇 春夫
（コード番号 2221）
問合せ先責任者 取締役管理本部長 郷 芳夫
（TEL 0258-92-4111）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月19日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 10,100 50 800 450 77.90
今回発表予想(B) 10,080 △510 820 460 79.63
増減額(B-A) △20 △560 20 10
増減率(%) △0.2 ― 2.5 2.2
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

9,265 △366 762 291 50.51

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 21,500 220 1,170 610 105.60
今回発表予想(B) 21,500 100 1,430 730 126.38
増減額(B-A) ― △120 260 120
増減率(%) ― △54.5 22.2 19.7
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

20,494 △182 997 406 70.37

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,500 50 800 450 77.90
今回発表予想(B) 9,416 △480 855 502 86.91
増減額(B-A) △84 △530 55 52
増減率(%) △0.9 ― 6.9 11.6
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

8,630 △297 837 483 83.68

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 20,000 200 1,150 600 103.87
今回発表予想(B) 20,000 100 1,430 730 126.38
増減額(B-A) ― △100 280 130
増減率(%) ― △50.0 24.3 21.7
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

18,992 △149 1,049 577 99.93

  営業利益につきましては、主力製品ラインの自働化によるコスト削減を図ってまいりましたが、猛暑の影響による第2四
半期の売上減とシェア獲得のための販売促進費用ならびに第３四半期以降の最重要期に向けて販売拠点の強化やプロモ
ーション費用等の販売費が増加したことにより、当初予想を下回る見込みのため、修正いたします。
  経常利益につきましては、営業利益の修正に加え、株式の保有先であるWant Want China Holdings Limitedからの
株式配当金を営業外収益に計上したことにより、上記のとおり修正いたします。（詳細は、本日開示の「営業外収益の計上
に関するお知らせ」をご覧ください。）
 当期純利益につきましては、経常利益の修正に伴い、上記のとおり修正いたします。
 通期につきましては、第2四半期までの修正に加え、販売施策の効果を予測し、上記のとおり修正いたします。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したもので
あり、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上